Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2023 г.                             г. Ипатово                                         №
О подготовке к пожароопасному периоду на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2023 году
В целях исполнения полномочий органов местного самоуправления в области пожарной безопасности, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию о подготовке к пожароопасному периоду на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2023 году.
2. Главам территориальных отделов по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:

2.1. Осуществлять информирование населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения.

2.2. Привести в готовность технические средства оповещения, обеспечив их рабочее состояние.

2.3. Обеспечить оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.
2.4. Обеспечить создание (обновление) и поддержание минерализованных полос вокруг населенных пунктов, в соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479.

(срок исполнения – до начала пожароопасного сезона, далее – постоянно)

2.5. Принять меры по предотвращению неконтролируемого выжигания сухой травянистой растительности и иных горючих материалов.

(срок исполнения – постоянно)

3. Отделу образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края принять меры по информированию обучающихся в образовательных учреждениях на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края о запрете выжигания сухой растительности, о воздержании выезда населения в степную зону на период пожароопасного сезона, об административной и уголовной ответственности, предусмотренной законодательством РФ за правонарушения в области пожарной безопасности.
(срок исполнения – до 25 мая 2023 года)
4. Отделу культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края принять меры по усилению пропаганды противопожарных знаний среди населения Ипатовского городского округа Ставропольского края.
5. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Головинова Н. С.
8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                                        В. Н. Шейкина